
 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский  

технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 

 
 

 

ПРИКАЗ 
20.09.2024 №  5010-с 

 

 
 

О зачислении на 1-ый курс по программам ВО 

 

На основании решения приемной комиссии университета п р и к а з ы в а ю: 
 

зачислить студентами 1-го курса КНИТУ по программам высшего образования 

на 2024/2025 учебный год: 
 

Заочное отделение внебюджетного финансирования 
(240 чел.) 

 

Инженерный химико-технологический институт 
(1 чел.) 

 

Направление 20.03.01 – Техносферная безопасность. Безопасность технологических 

процессов и производств энергонасыщенных материалов и изделий 

Группа 143-76 
 

1. Снилс: 16726489610 153 баллов  

 

Институт химического и нефтяного машиностроения 
(15 чел.) 

 

Направление 15.03.02 – Технологические машины и оборудование. Оборудование 

нефтегазопереработки 

Группа 243-022 
 

1. Снилс: 17371668494 221 баллов  

2. Снилс: 14931255160 248 баллов  

3. Снилс: 14365264763 168 баллов  

4. Снилс: 14097105245 172 баллов  

5. Снилс: 16893669242 215 баллов  

6. Снилс: 15642710964 205 баллов  

7. Снилс: 15193328967 244 баллов  

 

Направление 15.03.02 – Технологические машины и оборудование. Технологические 

установки нефтегазового комплекса 



Группа 243-021 
 

1. Снилс: 14644220646 167 баллов  

2. Снилс: 15621839874 219 баллов  

3. Снилс: 10419196333 182 баллов  

4. Снилс: 19640946005 223 баллов  

5. Снилс: 13184298664 151 баллов  

6. Снилс: 07638211876 202 баллов  

7. Снилс: 17677802725 225 баллов  

8. Снилс: 13203308191 229 баллов  

 

Институт управления инновациями 
(1 чел.) 

 

Направление 39.03.01 – Социология. Экономическая социология и маркетинг  

Группа 343-2224 
 

1. Снилс: 15982305495 239 баллов  

 

Институт нефти, химии и нанотехнологий 
(8 чел.) 

 

Направление 18.03.01 – Химическая технология. Технологический инжиниринг 

производств органических продуктов 

Группа 443-11 
 

1. Снилс: 10525388335 134 баллов  

2. Снилс: 11242836825 199 баллов  

3. Снилс: 16065695381 199 баллов  

4. Снилс: 13343362430 158 баллов  

5. Снилс: 13632281238 174 баллов  

6. Снилс: 13018867749 219 баллов  

7. Снилс: 10690295453 173 баллов  

8. Снилс: 18126851575 205 баллов  

 

Институт управления, автоматизации и информационных технологий 
(21 чел.) 

 

Направление 09.03.01 – Информатика и вычислительная техника. 

Автоматизированные системы обработки информации и управления 

Группа 843-21 
 

1. Снилс: 16532930165 178 баллов  

2. Снилс: 16867216611 224 баллов  

3. Снилс: 16060209523 171 баллов  

4. Снилс: 17083482980 250 баллов  

5. Снилс: 16095595092 181 баллов  

6. Снилс: 14276393172 185 баллов  

 



Направление 09.03.02 – Информационные системы и технологии. Информационные 

системы и технологии 

Группа 843-311 
 

1. Снилс: 17470731275 223 баллов  

2. Снилс: 15527579089 212 баллов  

3. Снилс: 15818015568 265 баллов  

4. Снилс: 15964025184 174 баллов  

5. Снилс: 16100147902 221 баллов  

6. Снилс: 15980579724 237 баллов  

Группа 843-312 
 

1. Снилс: 15396226584 227 баллов  

2. Снилс: 15438762589 235 баллов  

3. Снилс: 17614599097 203 баллов  

4. Снилс: 15597154200 243 баллов  

5. Снилс: 15954944925 222 баллов  

6. Снилс: 16069473383 241 баллов  

 

Направление 27.03.04 – Управление в технических системах. Автоматизация и 

управление технологическими процессами и производствами  

Группа 843-11 
 

1. Снилс: 16087815286 226 баллов  

2. Снилс: 16786264622 251 баллов  

3. Снилс: 16087818292 235 баллов  

 

Бугульминский филиал федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Казанский национальный 

исследовательский технологический университет» 
(1 чел.) 

 

Направление 15.03.02 – Технологические машины и оборудование 

Группа 1143-408 
 

1. Снилс: 11748896302 190 баллов  

 

Нижнекамский химико-технологический институт (филиал) федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Казанский национальный исследовательский технологический 

университет» 
(193 чел.) 

 

Технологический факультет НХТИ ФГБОУ ВО «КНИТУ» 
(105 чел.) 

 

Направление 18.03.01 – Химическая технология. Химическая технология 

органических веществ 

Группа 1243-22 



 

1. Снилс: 14950503766 240 баллов  

2. Снилс: 07056232036 197 баллов  

Группа 1243-23 
 

1. Снилс: 10896530986 204 баллов  

2. Снилс: 15920283566 170 баллов  

3. Снилс: 15810981779 151 баллов  

4. Снилс: 15730233442 206 баллов  

5. Снилс: 10952859379 221 баллов  

6. Снилс: 15790913400 209 баллов  

7. Снилс: 15818003460 167 баллов  

8. Снилс: 18451039365 247 баллов  

9. Снилс: 12856489200 185 баллов  

10. Снилс: 15474187787 178 баллов  

11. Снилс: 15792550601 222 баллов  

12. Снилс: 11254733932 193 баллов  

13. Снилс: 15818027777 246 баллов  

14. Снилс: 19500780370 239 баллов  

15. Снилс: 15132784346 165 баллов  

16. Снилс: 15705211338 226 баллов  

17. Снилс: 15803274864 246 баллов  

18. Снилс: 15809900691 211 баллов  

19. Снилс: 15963976232 205 баллов  

20. Снилс: 15676244191 252 баллов  

21. Снилс: 15693373098 224 баллов  

22. Снилс: 15960509691 200 баллов  

23. Снилс: 11557930667 257 баллов  

24. Снилс: 13951874697 187 баллов  

25. Снилс: 15146909568 218 баллов  

26. Снилс: 15976914231 194 баллов  

27. Снилс: 15778420808 224 баллов  

28. Снилс: 11259682158 216 баллов  

29. Снилс: 15118513838 188 баллов  

30. Снилс: 15135866464 239 баллов  

Группа 1243-24 
 

1. Снилс: 16473884610 244 баллов  

2. Снилс: 15267109863 214 баллов  

3. Снилс: 13358464368 206 баллов  

4. Снилс: 15854691915 233 баллов  

5. Снилс: 18225048152 186 баллов  

6. Снилс: 15797383027 218 баллов  

7. Снилс: 15818031566 200 баллов  

8. Снилс: 15778433716 224 баллов  

9. Снилс: 16048592273 179 баллов  

10. Снилс: 15607470466 213 баллов  

11. Снилс: 15898410016 197 баллов  



12. Снилс: 14046321923 159 баллов  

13. Снилс: 15594753106 225 баллов  

14. Снилс: 13530230305 193 баллов  

15. Снилс: 16008344836 226 баллов  

16. Снилс: 15902040134 235 баллов  

17. Снилс: 16283264774 216 баллов  

18. Снилс: 16164527362 167 баллов  

19. Снилс: 15244506240 216 баллов  

20. Снилс: 15200370601 149 баллов  

21. Снилс: 15235907863 272 баллов  

22. Снилс: 15833139169 206 баллов  

23. Снилс: 15722486677 252 баллов  

24. Снилс: 11279247354 199 баллов  

25. Снилс: 15832376582 212 баллов  

26. Снилс: 18612654077 221 баллов  

27. Снилс: 15778393427 218 баллов  

28. Снилс: 11084770538 170 баллов  

29. Снилс: 15790929818 191 баллов  

30. Снилс: 15778393932 200 баллов  

Группа 1243-26 
 

1. Снилс: 15735204965 202 баллов  

2. Снилс: 14096434360 196 баллов  

3. Снилс: 15992334306 196 баллов  

4. Снилс: 15441763461 123 баллов  

5. Снилс: 13737706377 185 баллов  

6. Снилс: 11874704272 143 баллов  

7. Снилс: 15824200347 207 баллов  

8. Снилс: 15210278720 168 баллов  

9. Снилс: 15757792323 190 баллов  

10. Снилс: 15778392021 145 баллов  

11. Снилс: 12428492354 227 баллов  

12. Снилс: 16234364349 180 баллов  

13. Снилс: 15392508675 221 баллов  

14. Снилс: 16038344349 170 баллов  

15. Снилс: 14542282449 245 баллов  

16. Снилс: 14680124755 169 баллов  

17. Снилс: 15227557866 184 баллов  

18. Снилс: 14156580556 171 баллов  

19. Снилс: 15001203674 200 баллов  

20. Снилс: 15854705698 238 баллов  

21. Снилс: 15810983985 159 баллов  

22. Снилс: 15960293492 224 баллов  

23. Снилс: 15920290765 189 баллов  

24. Снилс: 15968728137 243 баллов  

25. Снилс: 12947429389 217 баллов  

26. Снилс: 16004286424 201 баллов  



27. Снилс: 10526218921 118 баллов  

28. Снилс: 12174351931 183 баллов  

29. Снилс: 15635990400 204 баллов  

 

Направление 18.03.01 – Химическая технология. Химическая технология природных 

энергоносителей и углеродных материалов 

Группа 1243-25 
 

1. Снилс: 15790917407 257 баллов  

2. Снилс: 15707673790 183 баллов  

3. Снилс: 17169781207 181 баллов  

4. Снилс: 14994528826 174 баллов  

5. Снилс: 15960775712 211 баллов  

6. Снилс: 15414140220 130 баллов  

7. Снилс: 15797361320 224 баллов  

8. Снилс: 16042054821 239 баллов  

9. Снилс: 15600226622 210 баллов  

10. Снилс: 15937070489 243 баллов  

11. Снилс: 11037035594 189 баллов  

12. Снилс: 07974130194 203 баллов  

13. Снилс: 15590628285 184 баллов  

14. Снилс: 15807139777 151 баллов  

 

Механический факультет НХТИ ФГБОУ ВО «КНИТУ» 
(26 чел.) 

 

Направление 15.03.02 – Технологические машины и оборудование. Оборудование 

нефтегазопереработки 

Группа 1243-31 
 

1. Снилс: 15434861470 164 баллов  

2. Снилс: 14027533527 216 баллов  

3. Снилс: 15422120614 213 баллов  

4. Снилс: 07906629803 144 баллов  

5. Снилс: 15573727391 229 баллов  

6. Снилс: 14638730582 199 баллов  

7. Снилс: 09110927848 133 баллов  

8. Снилс: 14428200331 184 баллов  

9. Снилс: 12928091068 135 баллов  

10. Снилс: 15028258746 171 баллов  

11. Снилс: 15675988739 209 баллов  

12. Снилс: 15707674893 232 баллов  

13. Снилс: 16756340291 165 баллов  

14. Снилс: 19003399153 225 баллов  

15. Снилс: 14991329502 262 баллов  

16. Снилс: 15790915403 207 баллов  

 



Направление 20.03.01 – Техносферная безопасность. Безопасность технологических 

процессов и производств 

Группа 1243-33 
 

1. Снилс: 15127309537 157 баллов  

2. Снилс: 18772432203 199 баллов  

3. Снилс: 15967469235 177 баллов  

4. Снилс: 15954341390 217 баллов  

5. Снилс: 15286058778 185 баллов  

6. Снилс: 12764134050 195 баллов  

7. Снилс: 16821870890 199 баллов  

8. Снилс: 07056340342 198 баллов  

9. Снилс: 17956257528 220 баллов  

10. Снилс: 15992362917 147 баллов  

 

Факультет информационных технологий НХТИ ФГБОУ ВО «КНИТУ» 
(62 чел.) 

 

Направление 09.03.01 – Информатика и вычислительная техника. 

Автоматизированные системы обработки информации и управления 

Группа 1243-44 
 

1. Снилс: 15520033717 214 баллов  

2. Снилс: 14240864743 199 баллов  

3. Снилс: 15823902677 157 баллов  

4. Снилс: 15960502475 166 баллов  

5. Снилс: 15665071074 255 баллов  

6. Снилс: 15776624410 190 баллов  

7. Снилс: 15700825045 221 баллов  

8. Снилс: 14329257762 261 баллов  

9. Снилс: 15244509953 205 баллов  

10. Снилс: 15774397415 231 баллов  

11. Снилс: 15532684370 189 баллов  

12. Снилс: 11084763339 211 баллов  

13. Снилс: 15976344721 226 баллов  

14. Снилс: 14556947501 195 баллов  

15. Снилс: 15627583794 184 баллов  

16. Снилс: 16042064117 207 баллов  

 

Направление 13.03.01 – Теплоэнергетика и теплотехника. Энергообеспечение 

предприятий 

Группа 1243-47 
 

1. Снилс: 17743983825 189 баллов  

2. Снилс: 15614209547 221 баллов  

3. Снилс: 15614209648 146 баллов  

4. Снилс: 15655374995 245 баллов  

5. Снилс: 15796793849 233 баллов  



6. Снилс: 13730567051 204 баллов  

 

Направление 13.03.02 – Электроэнергетика и электротехника. Электроснабжение 

Группа 1243-48 
 

1. Снилс: 07631187062 153 баллов  

2. Снилс: 15849311292 229 баллов  

3. Снилс: 14763610168 176 баллов  

4. Снилс: 15294255372 188 баллов  

5. Снилс: 12893402170 191 баллов  

6. Снилс: 09369369828 198 баллов  

7. Снилс: 15790252684 139 баллов  

8. Снилс: 15017722330 210 баллов  

9. Снилс: 13859043687 180 баллов  

10. Снилс: 16068990297 256 баллов  

11. Снилс: 15710211521 245 баллов  

12. Снилс: 15619305265 227 баллов  

13. Снилс: 15276589298 129 баллов  

14. Снилс: 07685941322 236 баллов  

15. Снилс: 15807139575 148 баллов  

16. Снилс: 15341941452 215 баллов  

17. Снилс: 15043290527 217 баллов  

18. Снилс: 12828648286 247 баллов  

19. Снилс: 15687467929 200 баллов  

20. Снилс: 15909035984 173 баллов  

 

Направление 15.03.04 – Автоматизация технологических процессов и производств. 

Автоматизация технологических процессов и производств (по отраслям) 

Группа 1243-41 
 

1. Снилс: 14830880474 179 баллов  

2. Снилс: 15456625076 194 баллов  

3. Снилс: 16075817173 247 баллов  

4. Снилс: 15809917910 189 баллов  

5. Снилс: 16007703732 182 баллов  

6. Снилс: 10690339346 215 баллов  

7. Снилс: 11037064400 205 баллов  

8. Снилс: 19686175640 198 баллов  

9. Снилс: 16004383321 143 баллов  

10. Снилс: 15796793142 198 баллов  

11. Снилс: 12005263385 163 баллов  

12. Снилс: 08591196908 139 баллов  

13. Снилс: 16004384121 167 баллов  

14. Снилс: 15286052160 202 баллов  

15. Снилс: 16180708156 222 баллов  

16. Снилс: 15818002256 176 баллов  

17. Снилс: 15358277587 140 баллов  

18. Снилс: 15822443666 200 баллов  



19. Снилс: 16026454845 230 баллов  

20. Снилс: 15531482858 225 баллов  

 


